
Pubblicata sul sito istituzionale il 
24/07/2012 - N.852 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  117  del Reg.

del   23/07/2012

OGGETTO: Comodato  d'uso  immobile  "Casina  Ripa"  al  Consorzio
Tutela Vini D.O.C. Salice Salentino - Rinnovo contratto.

L'anno 2012  il giorno 23 del  mese di LUGLIO alle ore 12:15, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di G.C. n. 43 del 14.02.2008 con la quale è stato concesso in  comodato 
d’uso  l’immobile  “Casina  Ripa”  al  Consorzio  di  tutela  Vini  D.O.C.  Salice  Salentino  fino  a  tutto  il 
30.06.2012;

VISTO il contratto di comodato modale in data 25.03.2008 Rep. N. 1504 tra il Comune di Salice 
Salentino e il Consorzio di Tutela e Valorizzazione Vini D.O.C. Salice Salentino – P.I. 03789170754;

VISTA la richiesta di proroga pervenuta in data 11.04.2012 pervenuta il successivo 12.04.2012 Prot. 
4637 a firma del presidente del Consorzio di tutela e valorizzazione dei vini DOP Sig. Angelo Maci; 

PRESO ATTO che a tutt’oggi  il Consorzio intende proseguire nell’ utilizzo dell’ immobile come 
sede Ufficiale del Consorzio e come vetrina espositiva permanente di tutti i vini D.O.C. prodotti dalla 35 
aziende vitivinicole che fanno parte dello stesso consorzio;

RITENUTE tali attività meritevoli di essere accolte, poiché utili alla promozione dei prodotti tipici 
locali e volano di attività turistica;

ACQUISITO il consenso alla proroga da parte del Presidente del Csl Puglia in data 28.05.2012 Prot. 
Gen. 6696, attuale gestore del Centro Polifunzionale giusto contratto Rep. 1549 del 17.02.2011, a seguito di 
richiesta inoltrata allo stesso dal Responsabile del II Settore Sig. Giuseppa Congedo in data 16.04.20112 
prot. Gen. 4788;

RITENUTO pertanto di poter rinnovare tale contratto;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 

Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1)  DI  RINNOVARE il  contratto in  comodato  d’uso  gratuito,  dell’immobile  di  proprietà  comunale 
denominato  “Casina Ripa”  -  distinta  in  Catasto al  Foglio  31 P.lla  172 -  con in  Consorzio di  Tutela  a 
Valorizzazione Vini D.O.C. Salice Salentino nella persona del Dott. Pienicola LEONE DE CASTRIS – P.I. 
03789170754 - per la durata di 4 anni , a far data dal 01.07.2012 .
2)  DI  DICHIARARE,  con  separata  votazione  resa  all’unanimità,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.= 

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/07/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   852   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 24/07/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23/07/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


